
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 14 del 13 marzo 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 13 marzo 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
4) Fondo economale per le minute spese E.F. 2019  
 
[…omissis…] 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento di contabilità per le istituzioni scolastiche autonome” 
nel quale, al Capo IV - Art. 21   “Fondo economale per le minute spese” è previsto  che il Consiglio di 
Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita autonoma 
delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonché a fissare 
l'importo massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il limite massimo previsto dalla 
vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante; 
VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  
ACQUISITA la proposta della Giunta Esecutiva; 
 

DELIBERA 
 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
- la consistenza massima del  fondo economale  per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore 
dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è 
stabilita per l’esercizio finanziario 2019 in euro SETTECENTO (in lettere) ; 
- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2019 in euro CINQUANTA (in 
lettere).  
Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 2.999,99 
(duemilanovecentonovantanove/99) previsto D.lgs. 25 maggio 2017, n.90. 
 
[…omissis…] 

 
L’incontro termina alle ore 18.00 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Scatolini Sonia           


